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PLAN:

Schiebetor Bühne/Müllraum

BAUHERR:

 
Gemeinde Krauschwitz
Geschwister-Scholl-Straße 100
02957  Krauschwitz i.d.O.L

...............................................................
BAUHERR

PROJEKT:

Neubau eines 
Mehrzweckgebäudes

Görlitzer Straße 4 und 6
02957 Krauschwitz

Flurstück: 268/2 und 269
Gemarkung: Krauschwitz Flur 6

PLANSTUFE:

Ausführungsplanung

PLANUNG:

Dipl.-Ing. Architekt Oliver Thomas

  

..............................................................
ENTWURFSVERFASSER

MAßSTAB:

1:10, 1:50, 
1:5, 1:100

BLATTGRÖßE:

841mmx594mm

ERSTELLT:

14.05.2025

BEARBEITER:

J. Richter

PLAN-NR:

2022-073_5_ARC_26

Höhenbezug:
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U-Profil zur Befestigung an 
Stahlbetonwand 100 x 50 x 
6mm

Rechteckrohr 50 x 40 x 3, 
Führungs/-Laufschiene des 
Schiebores

Torkonstruktion bestehend aus 
Quadratrohren 40 x 40 x2, 
einseitig verkleidet mit 
Plattenmaterial, z.b. Trespa 
Meteon Naturals Hardened 
brown, 

L-Winkel aus Stahlblech zur 
unteren Abdeckung des U-
Profils, pulverbeschichtet RAL 
7037

L-Winkel aus Stahlblech zur 
oberen Abdeckung des 
Rechteckrohres, 
pulverbeschichtet RAL 7037

unterer Abschluss mit 
Führungsprofil, zur vertikalen 
Lagesicherung des Tores, mit 
Ankerplatte, verschraubt in 
Stahlbetonwand

Griffstange rund, d=30mm, 
l=100cm, beidseitig

D-22 Schiebtor Stuhllager M 1:10

3 St. a 10cm, Anfang-Mitte-Ende 
Torlaufweg

2.
37

5
2.355,0

F-01

F-04

D-15

6,67

16 13,885 16

37
5

44
5

1,
70

95
5

2,
86

6
95

5

37
5

7,
51

25 10,705 25 2,43

3,27

15
25

2,87=UK Dämmung

3,52

7,13

7,38

6,67

1,
00

59
55

59
59

835 84 84 84 84

10 4,00 10 3,955 10

4,21

1.39
Multifunktion

2.23
Büro Reserve 14-17

2.22
Besprechung

1.37
Flur

2

2

Anschlusspfosten Schiebetor, 
Rechteckrohr 50 x40 x 3

Führungsschiene Tor
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U-Profil zur Befestigung an 
Stahlbetonwand 100 x 50 x 6

Rechteckrohr 50 x 40 x 3, 
Führungs/-Laufschiene des 

Schiebores

Torkonstruktion bestehend aus 
Quadratrohren 40 x 40 x2, 

einseitig verkleidet mit 
Plattenmaterial, z.b. Trespa, 

L-Winkel aus Stahlblech zur 
unteren Abdeckung des U-

Profils, pulverbeschichtet RAL 
7037

L-Winkel aus Stahlblech zur 
oberen Abdeckung des 

Rechteckrohres, 
pulverbeschichtet RAL 7037

D-23 Schiebtor Müllraum M 1:10

Griffstange rund, d=30mm, 
l=100cm, beidseitig
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U-Profil zur Befestigung an 
Stahlbetonwand 100 x 50 x 6
L-Winkel aus Stahlblech zur 
unteren Abdeckung des U-
Profils, pulverbeschichtet RAL 
7037
untere Führungsschiene Tor

D-22.2 Detail Leibung 
Schiebetor M 1:5
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Befestigungsprofil als 
Abstandshalter zwischen 
Stahlbetonwand und 
Laufschiene, z.B. UAP 100x50x6

Rechteckrohr 50 x 40 x 3, 
Führungs/-Laufschiene des 
Schiebores

Torkonstruktion bestehend aus 
Quadratrohren 40 x 40 x2, 
einseitig verkleidet mit 
Plattenmaterial, z.b. Trespa, 
Meteon Naturals Hardenend 
Brown NM01 matt, 6mm

L-Winkel aus Stahlblech zur 
unteren Abdeckung des U-
Profils, pulverbeschichtet RAL 
7037, 1xgekanntet 110x70x3

L-Winkel aus Stahlblech zur 
oberen Abdeckung des 
Rechteckrohres, 1xgekanntet 
80x100x3, pulverbeschichtet 
RAL 7037

D-22.1 Detail Laufschiene 
Schiebetor M 1:5 L-Profil 100x100x8, 25cm aller 

75cm

B Schnitt B-B 1:50 0. Erdgeschoss 1:50

A-15 Ansicht Nord 1:100A-06 Ansicht Nord 1:100
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